Manaus, terça-feira, 11 de julho 2023 e-DOLM  Edição 1845

4

CONTRATO Nº 014/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de vigilância e segurança armada, para atender as
necessidades deste poder legislativo, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no termo de referência (Anexo I).

FUNDAMENTAÇÃO: Em consequência da Ata de Registro de Preços nº.
080/2022 DIVRP/DEGCM/UGCM/SEMAD – Pregão Presencial nº. 209-
2022 – CML/PM. Processo Administrativo n.º
2023.10000.10718.0.000082.

PRAZO: 12 (doze) meses a contar de 27/06/2023 a 27/06/2024.

VALOR: valor global será de R$1.784.400,00 (um milhão setecentos e
oitenta e quatro mil, e quatrocentos reais) com parcelas mensais de
R$148.700,00 (cento e quarenta e oito mil e setecentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste Contrato
correrão à conta da seguinte Dotação Orçamentária: A despesa correrá
por conta dos recursos destinados ao exercício de 2023, sob a
nomenclatura, Programa de Trabalho: 01.122.0122.2181.0000 -
Contratação de Serviços para Manutenção Funcional da CMM - 15000000
- Recursos não Vinculados de Impostos - 33903703 - Vigilância Ostensiva
– 01101 - Câmara Municipal de Manaus, tendo sido emitida a Nota de
Empenho n.º 2023NE0386, no valor de R$907.069,91 (novecentos e sete
mil, sessenta e nove reais e noventa e um centavos).para atender o
exercício de 2023..

SIGNATÁRIOS:  CAIO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA, pela Câmara
Municipal de Manaus e   GEEISE MARIA DA COSTA CORREA, pela
empresa TAWRUS SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA-EPP.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 27 de junho de 2023.

ERRATA

Portaria n. 050/2023-GP/DG, publicada no Diário Oficial do

Legislativo Municipal, Edição 1828, de 14 de junho de 2023.

ONDE SE LÊ:

LEIA-SE:

Manaus, 11 de julho de 2023.

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

... ROGÉRIO SILVA DE SOUZA ...

... RICARDO LIMA DE SOUZA ...